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Mi jnheer de Minister,

Ter zitting van 29 juni 198%, hebben de verenigde
afdelingen van de Vaste Conmissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) een klacht van
2 juni 1989 onderzocht die tegen de Raad van de Brusselse Agglomeratie werd
ingediend wegens het feit dat deze een Nederlandstalig imwoner van Jette
een eentalig Frans aansfogbiljet betreffende de belasting op het ophalen
van huisvuil had toegestuurd.

" De klager meldt dat hij als Nederlandstalige inge-
schreven staat bij de gemeente Jette en dat hij de Agglomeratie sinds vorig
jaar heeft gevraagd hem Nederlandstalige documenten toe te sturen,

De Brusselse agglomeratieraad is een dienst in de zin
van artikel 35, § 1, a, van de op 18 juli 1966 samengevatte wetten op het
gebruik van de talen in bestuurszaken (S.W.T.}; d.w.z. een gewestelijke
dienst waarvan de werkkring uitsiluitend gemeenten van Brussel-Hoofdstad
bestrijkt. Hij is onderworpen aan hetzelfde stelsel als de ploatselijke
diensten gevestigd in Brussel-Hoofdstad.

Een aqanslagbiljet betreffende de belasting op het
ophalen van huisvuil wordt, volgens de vaste rechtsprack van de V.C.T.,
beschouwd als een betrekking met een particulier.

Volgens artikel 19 van de S.W.T. gebruikt iedere
plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad, in zijn betrekkingen met een
particulier, de door deze gebruikte taal, voor zover die taal het Neder-
lands of het Frans is.
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Een aanslagbiljet betreffende de belasting op het
ophalen van huisvuil, bestemd voor een Nederlandstalig particulier van
Brussel-Hoofdstad, dient dus in het Nederlands te worden gesteld,

Derhalve is de klacht ontvankelijk en gegrond.

Dit advies wordt gestuurd gan de klager.,

Met de meeste hoogachting,

DE WND. VOORZITTER
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